2530 กรณีใดกรณีหนึ่งหรือมีกรณีตามที่ระบุไวในมาตรา 35
แหงพระราชบัญญัติดังกลาว เท านั้น แตก็ไมปรากฏกรณีดังกลาว ดังนั้น คําชี้ขาดของ
อนุญาโตตุลาการและคําชี้ขาดของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณตามฟองจึงเปนคําชี้ขาดของ
อนุญาโตตุลาการตางประเทศที่อยูในบังคับแหงอนุสัญญาวาดวยการยอมรับนับถือและการใชบังคับ
ช้ีขาดของอนุญาโตตุลาการตางประเทศฉบับนครนิวยอรก ลงวันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ.2501
(ค.ศ. 1958) ซ่ึงประเทศไทยเปนภาคีอันจะไดรับการรับรองและบังคับในราชอาณาจักรไทยตาม
พระราชบัญญัติอนุญาโตตุลาการ พ.ศ. 2530 มาตรา 29 วรรคหนึ่ง และผูกพันจําเลย”

4.2 พฤติการณอันถือวาคําชี้ขาดมีผลขัดตอหลัก Public Policy ตามคําพิพากษาตางประเทศ

ท่ีศาลไทยสมควรนํามาเปนแนวทางในการตีความปรับใชตามมาตรา 40 (2) (ข)